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（横断工作物及び遡上可能延長） 
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全体集計表

サロベツ川水系 425.7 254.6 134.1 35.0 2.0

問寒別川水系 197.3 125.9 35.7 35.7 0.0

ペンケニウプ川水系 143.5 2.0 15.2 119.2 7.1

名寄川水系 454.2 20.0 331.8 91.2 11.2

剣淵川水系 400.5 70.5 171.5 157.7 0.8

安平志内川水系 221.8 198.5 2.7 20.6 0.0

美深パンケ川水系 66.2 5.4 46.5 14.3 0.0

雄信内川水系 94.4 30.8 59.7 3.9 0.0

風連別川水系 103 14.5 42.5 46.0 0.0

その他支川① 190.7 63.7 86.3 40.7 0.0

その他支川② 198.9 67.4 23.7 101.6 6.2

その他支川③ 311.1 144.9 54.6 111.6 0.0

その他支川④ 255.4 52.6 84.9 117.9 0.0

その他支川⑤ 130.1 24.8 16.8 88.5 0.0

その他支川⑥ 96.1 19.4 11.8 64.9 0.0

合計 3288.9 1095.0 1117.8 1048.8 27.3

累計 1095.0 2212.8 3261.6 3288.9

施設数

総延長
（km）

維持管理の必要な施設

646

魚道設置等改善の必要な施設

424

遡上可能延長
（km）

維持管理による
遡上可能改善延長

（km）

魚道等の施設による
遡上可能延長

（km）

その他自然工作物
（km）
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(km)

① ② ③ ④

80 サロベツ川 85.0 85.0

90 24.6 24.6

100 東オンネベツ川 8.2 2.0 6.2

110 パンケオンネベツ川 5.5 5.5

120 下エベコロベツ川 40.7 7.9 24.4 8.4

130 ペンケ一号川 4.0 4.0

140 福永川 12.2 7.8 4.4

160 オオサカのサワ川 4.4 4.4

150 成金沢川 6.5 1.0 5.5

170 椛沢の沢川 5.5 0.2 5.3

200 オンネベツ川 8.0 0.4 7.6

240 清水川 9.0 7.0 2.0

250 登滝沢川 8.5 8.5

270 ペンケエベコロベツ川 11.5 11.5

290 二号川 6.0 6.0

300 三号川 4.5 4.5

310 四号川 5.0 5.0

320 豊幌川 11.2 11.2

330 下北沢川 9.0 9.0

380 一の沢川 3.6 3.6

480 原野二号線川 5.5 5.5

500 清明川 18.5 15.3 3.2

530 旧サロベツ川 8.0 8.0

540 十一幹線排水川 6.0 6.0

550 旧下エベコロベツ川 4.5 4.5

560 兜沼川 12.0 12.0

620 鮒釣川 6.0 6.0

640 熊越川 4.0 4.0

660 開源川 5.7 2.2 3.5

670 一線沢川 4.2 4.2

680 幌加川 7.7 4.6 3.1

700 目梨別九線川 19.0 1.6 17.4

710 熊の沢川 4.6 4.6

720 目梨別十一線川 7.7 7.7

740 目梨別十九線川 9.0 9.0

750 十点沢川 3.4 3.4

770 小屋の沢川 9.9 0.7 9.2

780 上ヤブの沢川 5.0 5.0

790 上二股川 4.7 4.7

800 ヤブの沢川 3.7 3.7

810 四の沢川 3.7 3.7

425.7 254.6 134.1 35.0 2.0

254.6 388.7 423.7 425.7累    計

サロベツ川水系

河川
NO

河川名

合　　計

オンネベツ川

備考遡上可能
延長

維持管理
による遡
上可能改
善延長

その他
自然工作

物

総延長
魚道等の
施設によ
る遡上可
能延長

魚道設置等改善の必要な
施設

15施設数

維持管理の必要な施設

21
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上流

0.7km

8.7km 1.6k1.6km

4.6km 6.6km

3.6km 2.7k2.2km

7.8km

0.2km

16.7k16.3k15.9k15.3km

7.3km

1.0km

7.9km 13.8km 14.3km 32.2k32.3km

0.4km 1.1km

1.3km

2.0km

6.6km

6.9km

7.0km 11.2km

7.1km

下流

現
地
調
査
に
よ
る
判
定

魚道あり（遡上可能）

河
川
工
作
物
等
の
状
況

既
存
資
料
に

よ
る
判
定

魚道なし（遡上困難）

自然落差（遡上困難）

魚道あり（遡上可能）

魚道なし（遡上困難）

魚道の有無不明（遡上困難）

自然落差（遡上困難）

魚道なし（遡上可能）

自然落差（遡上可能）

魚道あり（遡上困難）

凡　　　例

維持管理による
遡上可能改善延長

遡上可能延長

魚道等の設置による
遡上可能改善延長

遡上可能延長と遡上可能改善延長

サ　ロ　ベ　ツ　川　模　式　図

サロベツ川　80
85.0km

四の沢川　810
3.7km

上二股川　790
4.7km

ヤブの沢川　800
3.7km

上ヤブの沢川　780
5.0km

小屋の沢川　770
9.9km

目梨別九線川　700
19.0km

熊の沢川　710
4.6km

開源川　660
5.7km

兜沼川　560
12.0km

十一幹線排水川　540
6.0km

旧サロベツ川　530
8.0km

清明川　500
18.5km

目梨別十九線川　740
9.0km

目梨別十一線川　720
7.7km

幌加川　680
7.7km

一線沢川　670
4.2km

熊越川　640
4.0km

鮒釣川　620
6.0km

旧下エベコロベツ川　550
4.5km

原野二号線川　480
5.5km

ペンケ一号川　130
4.0km

福永川　140
12.2km

椛沢の沢川　170
5.5km

オオサカのサワ川　160
4.4km

登龍沢川　250
8.5km

成金沢川　150
6.5km

下北沢川　330
9.0km

豊幌川　320
11.2km

一の沢川　380
3.6km

下エベコロベツ川　120
40.7km

二号川　290
6.0km

三号川　300
4.5km

ペンケエベコロベツ川　270
11.5km

清水川　240
9.0km

オンネベツ川
200
8.0km

オンネベツ川　90
24.6km

パンケオンネベツ川　110
5.5km

東オンネベツ川　100
8.2km

四号川　310
5.0km

十点沢川　750
3.4km
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(km)

① ② ③ ④

1230 問寒別川 46.7 46.7

1240 ヌカナン川 8.0 8.0

1250 下ヌカナン川 4.0 2.1 1.9

1254 上ヌカナン川 5.0 0.3 1.9 2.8

1270 ヌプカナイ川 9.4 0.7 0.9 7.8

1280 ヌプカナイ左川 4.7 0.0 4.7

1290 ヌポロマポロ川 10.9 10.9

1300 和田ノ沢川 3.7 0.4 3.3

1310 問寒二号川 5.5 0.5 5.0

1320 一線川 6.0 6.0

1330 ケナシポロ川 13.0 13.0

1340 パンケケナシポロ川 5.5 0.1 5.4

1360 清和川 5.0 0.3 4.7

1370 パンケルペシュペ川 10.4 10.4

1380 八線沢川 4.0 4.0

1390 ペンケルペシュペ川 9.6 0.3 0.4 8.9

1400 十四線川 10.7 1.0 9.7

1410 冷水沢川 4.0 4.0

1420 十六線川 13.5 13.5

1430 五十嵐ノ沢川 9.0 9.0

1433 炭坑の沢川 3.7 3.7

1435 5.0 5.0

197.3 125.9 35.7 35.7 0.0

125.9 161.6 197.3 197.3累    計

合　　計

河川
NO

河川名

ヤツメノ沢川

問寒別川水系

総延長
維持管理
による遡
上可能改
善延長

遡上可能
延長

備考
魚道等の
施設によ
る遡上可
能延長

その他
自然工作

物

魚道設置等改善の必要な
施設

14施設数

維持管理の必要な施設

30
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下流

2.2km

2.1km

0.3km

0.4km

1.2km

0.8km 2.2km

3.9km 1.8k1.6km 0.7km 2.8km

0.4km

0.5km

0.0km

1.4km

0.1km 0.3km

0.5km 1.0km

0.0km

3.8k3.6k3.5k3.4k3.3k3.2k3.2k3.1k3.0k2.9k2.7k2.3k2.3km 1.3k1.1k0.9k0.7k0.5k0.3km

1.0km

上流

自然落差（遡上困難）

現
地
調
査
に
よ
る
判
定

魚道あり（遡上可能）

河
川
工
作
物
等
の
状
況

魚道なし（遡上可能）

自然落差（遡上可能）

魚道あり（遡上困難）

魚道なし（遡上困難）

自然落差（遡上困難）

既
存
資
料
に

よ
る
判
定

魚道あり（遡上可能）

魚道なし（遡上困難）

魚道の有無不明（遡上困難）

凡　　　例

遡上可能延長

維持管理による
遡上可能改善延長

魚道等の設置による
遡上可能改善延長

遡上可能延長と遡上可能改善延長

問　寒　別　川　模　式　図

下ヌカナン川　1250
4.0km

問寒別川　1230
46.7km

ヌカナン川　1240
8.0km

上ヌカナン川　1254
5.0km

和田の沢川　1300
3.7km

問寒二号川　1310
5.5km

ケナシポロ川　1330
13.0km

清和川　1360
5.0km

五十嵐ノ沢川　1430
9.0km

八線沢川　1380
4.0km

パンケケナシポロ川　1340
5.5km

十六線川　1420
13.5km

炭坑の沢川　1433
3.7km

ヤツメノ沢川　1435
5.0km

冷水沢川　1410
4.0km

十四線川　1400
10.7km

ペンケルペシュペ川　1390
9.6km

パンケルペシュペ川　1370
10.4km

一線川　1320
6.0km

ヌポロマポロ川　1290
10.9km

ヌプカナイ川　1270
9.4km

ヌプカナイ左川　1280
4.7km
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(km)

① ② ③ ④

3500 ペンケニウプ川 33.5 2.0 8.6 22.9

3515 新美深川 4.4 4.4

3510 ペンケ十号川 9.8 2.2 7.6

3520 七線沢川 13.3 13.3

3550 左の沢川 4.5 4.5

3560 高広沢川 6.7 6.7

3570 右の沢川 3.9 3.9

3580 布沢川 6.2 6.2

3590 沼岳沢川 7.2 7.2

3600 沼川 4.8 4.8

3620 二十五線川 11.3 4.2 7.1

3630 二十七線川 5.0 5.0

3640 右の沢川 6.8 6.8

3650 黒川 4.6 4.6

3660 深沢川 7.2 7.2

3670 二十九線川 7.7 7.7

3680 三十一線川 6.6 6.6

143.5 2.0 15.2 119.2 7.1

2.0 17.2 136.4 143.5累    計

ペンケニウプ川水系

遡上可能
延長

維持管理
による遡
上可能改
善延長

合　　計

総延長
河川
NO

河川名 備考
魚道等の
施設によ
る遡上可
能延長

その他
自然工作

物

魚道設置等改善の必要な
施設

17施設数

維持管理の必要な施設

6
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下流

2.0km

5.4km 2.2km

10.6km

10.6km

0.5k0.2km

1.6km

 

4.2km 3.3km

1.6km

上流

河
川
工
作
物
等
の
状
況

魚道なし（遡上可能）

自然落差（遡上可能）

魚道あり（遡上困難）

魚道なし（遡上困難）

自然落差（遡上困難）

既
存
資
料
に

よ
る
判
定

魚道あり（遡上可能）

魚道なし（遡上困難）

魚道の有無不明（遡上困難）

自然落差（遡上困難）

現
地
調
査
に
よ
る
判
定

魚道あり（遡上可能）

凡　　　例

遡上可能延長

維持管理による
遡上可能改善延長

魚道等の設置による
遡上可能改善延長

遡上可能延長と遡上可能改善延長

ペ ン ケ ニ ウ プ 川　模　式　図

ペンケニウプ川　3500
33.5km

ペンケ十号川　3510
9.8km

右の沢川　3570
3.9km

布沢川　3580
6.2km

深沢川　3660
7.2km

三十一線川　3680
6.6km

二十九線川　3670
7.7km

黒川　3650
4.6km

右の沢川　3640
6.8km

二十七線川　3630
5.0km

二十五線川　3620
11.3km

沼岳沢川　3590
7.2km

沼川　3600
4.8km

左の沢川　3550
4.5km

高広沢川　3560
6.7km

七線沢川　3520
13.3km

新美深川　3515
4.4km
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(km)

① ② ③ ④

3890 名寄川 63.7 6.3 57.4

3900 十線川 8.7 8.7

3920 ラカン川 5.7 1.1 4.6

3930 拓文川 3.9 3.9

3940 日彰川 3.6 3.6

3950 平和川 5.1 0.0 2.1 3.0

3960 新生川 8.7 2.4 6.3

3970 拓進川 7.1 7.1

3980 朝日川 4.8 4.8

3990 上名川 4.7 4.7

4010 松ノ川 5.3 5.3

4020 九線川 4.8 1.2 3.6

4040 矢文川 5.0 5.0

4030 十四線沢川 4.1 1.7 2.4

4031 十二線沢川 3.6 3.6

4050 下川パンケ川 20.5 20.5 0.0

4051 五号沢川 3.8 1.6 2.2

4052 六号沢川 3.7 1.7 2.0

4060 落合の沢川 7.1 0.5 6.6

4070 縁円の沢川 6.2 0.3 5.9

4080 サンル川 33.2 33.1 0.1

4090 一の沢川 10.5 10.5

4100 四線の沢川 3.6 1.4 2.2

4130 サンル十二線川 14.4 6.9 7.5

4140 鉱山沢川 9.1 8.1 1.0

4160 五号沢川 8.5 8.5

4170 六号沢川 5.0 1.5 3.5

4180 七号沢川 3.7 2.3 1.4

4200 ポンポロナイ越沢川 5.7 4.6 1.1

4190 幌内越沢川 11.0 11.0

4230 右の沢川 3.7 3.7

4240 左の沢川 5.1 1.7 3.4

4270 下川ペンケ川 16.0 9.7 6.3

4280 シブヤの沢川 4.0 4.0

4290 岩見の沢川 7.2 7.2

4250 桑の沢川 9.2 9.2

4310 ユニナイ沢川 4.5 4.0 0.5

4320 三十二線川 4.5 3.1 1.4

4330 ウシネビラ川 6.9 0.4 6.5

4340 左下沢川 4.0 4.0

4360 三十五線沢川 5.1 4.4 0.7

4370 ポンモサンル川 4.6 0.9 3.7

4380 モサンル川 14.0 14.0

4390 シカリベツ川 14.5 14.5

4400 軌道の沢川 6.0 6.0

4410 シカリベツ奥沢川 4.9 4.9

4420 アトウシュナイ川 3.8 3.8

4450 エペウシュッペ沢川 4.6 0.5 4.1

4460 ポンポロナイ川 7.0 1.6 5.4

4470 コルシナイ沢川 6.7 1.3 5.4

4490 右の沢川 4.0 4.0

4510 ウヤムナイ沢川 4.2 4.2

4540 エクヤシン沢川 4.3 4.3

4530 下の沢川 5.5 5.5

4540 上の沢川 4.3 4.3

4560 ポンポロカナヨロ沢川 4.3 4.3

4590 幌加名寄沢川 6.5 6.5

454.2 20.0 331.8 91.2 11.2

20.0 351.8 443.0 454.2累    計

備考
維持管理
による遡
上可能改
善延長

魚道等の
施設によ
る遡上可
能延長

遡上可能
延長

河川
NO

河川名

名寄川水系

総延長

合　　計

その他
自然工作

物

魚道設置等改善の必要な
施設

39施設数

維持管理の必要な施設

87

13



下流

1.1km

2.3km 1.7k1.6k1.5km 0.9k0.8km 0.2km 6.3km

3.2k3.1k3.0k2.9k2.6k2.6k2.5k2.1k1.6k1.6k1.5km 0.6km 0.0km

2.4km

3.0k2.5k1.9k1.9km 1.4km 0.3km

0.9k1.0k1.2km  

1.6km 10.7km

7.9km

0.9km 2.3km 1.7km 6.9km

2.1km

2.1km 4.6km 1.8km 6.1km

2.5km 2.1km 1.4km 3.4k1.9k2.0k2.4k2.5k2.6k2.7km 3.8km 6.6k6.7k6.8k7.0k7.5k8.0k8.1km

1.8km 1.0km 4.6k4.1k3.7km

1.7km 1.6km 3.1km 0.7km

1.4km 1.0km 3.1km 0.6km 1.8km

0.9km 0.4km 1.2km

20.520.5km 0.3km 0.7km 0.2km 0.3km 1.2km

0.0km 0.1km 11.7km 1.1km 31.031.1km 33.1km

0.5km

1.5km 0.5km

1.5km

2.0km 1.7km

2.3km 1.7km

2.0km

9.7km 2.2km

2.3km

4.0km 3.7km

26.5km

3.1km

0.4km

4.4km

0.9km

1.3km

0.5km

上流

1.6km

自然落差（遡上困難）

現
地
調
査
に
よ
る
判
定

魚道あり（遡上可能）

河
川
工
作
物
等
の
状
況

魚道なし（遡上可能）

自然落差（遡上可能）

魚道あり（遡上困難）

魚道なし（遡上困難）

自然落差（遡上困難）

既
存
資
料
に

よ
る
判
定

魚道あり（遡上可能）

魚道なし（遡上困難）

魚道の有無不明（遡上困難）

凡　　　例

遡上可能延長

維持管理による
遡上可能改善延長

魚道等の設置による
遡上可能改善延長

ポンモサンル川　4370
4.6km

遡上可能延長と遡上可能改善延長

名　寄　川　模　式　図
十線川　3900
8.7km

ラカン川　3920
5.7km

拓文川　3930
3.9km

新生川　3960
8.7km

拓進川　3970
7.1km

松ノ川　4010
5.3km

九線川　4020
4.8km

サンル十二線川　4130
14.4km

四線の沢川
4110
3.6km矢文川　4040

5.0km

一の沢川　4090
10.5km

鉱山沢川　4140
9.1km

五号沢川　4160
8.5km

幌内越沢川　4190
11.0km

ポンポロナイ越沢川4200
　　　　　　5.7km

右の沢川　4230
3.7km

サンル川　4080
33.2km

左の沢川　4240
5.1km

七号沢川　4180
3.7km

六号沢川　4170
5.0km

モサンル川　4380
14.0km

シカリベツ川　4390
14.5km

シカリベツ奥沢川　4410
4.9km

軌道の沢川　4400
6.0km

アトウシュナイ川　4420
3.8km

ポンポロナイ川　4460
7.0km

上の沢川　4540
4.3km

下の沢川　4530
5.5km

エクヤシン沢川　4540
4.3km

ポンポロカナヨロ沢川　4560
4.3km

幌加名寄沢川　4590
6.5km

ウヤムナイ沢川　4510
4.2km

右の沢川　4490
4.0km

コルシナイ沢川　4470
6.7km

三十五線沢川　4360
5.1km

エペウシュッペ沢川　4450
4.6km

ウシネビラ川　4330
6.9km

左下沢川　4340
4.0km

三十二線川　4320
4.5km

岩見の沢川　4290
7.2km

ユニナイ沢川　4310
4.5km

シブヤの沢川　4280
4.0km

下川ペンケ川　4270
16.0km

桑の沢川　4250
9.2km

落合の沢川　4060
7.1km

下川パンケ川　4050
20.5km

緑円の沢川　4070
6.2km

六号沢川　4052
3.7km

五号沢川　4051
3.8km

十二線沢川　4031
3.6km

朝日川　3980
4.8km

平和川　3950
5.1km

日彰川　3940
3.6km

名寄川　3890
63.7km

十四線沢川　4030
4.1km

上名川　3990
4.7km

14



(km)

① ② ③ ④

4960 剣淵川 40.6 26.5 4.5 9.6

4980 チューブス川 6.1 6.1

5030 犬牛別川 36.6 9.6 15.8 11.2

5040 イパノマップ川 13.5 2.3 7.6 3.6

5060 ポンイパノマップ川 8.2 0.0 4.1 4.1

5061 西士別奥沢川 4.0 0.0 4.0

5130 ニセイパロマナイ川 6.5 0.0 5.5 1.0

5140 温根別川 20.4 0.0 15.5 4.9

5180 オロウエンベツ川 8.3 0.0 4.3 4.0

5210 十七線沢川 6.0 0.0 2.3 3.7

5220 シュルクタウシベツ川 10.0 0.0 3.8 6.2

5230 小沢川 5.1 0.0 5.1

5260 オクサワ川 5.1 0.0 5.1

5270 仲線川 5.8 0.0 5.8

5280 仲線沢川 4.1 0.0 4.1

5300 アベノサワ川 4.3 0.0 4.3

5310 九線(南8線)川 7.4 0.0 3.1 4.3

5320 南九線川 5.1 0.0 1.2 3.9

5330 南十二線川 5.1 0.0 5.1

5340 摺鉢川 6.7 0.0 3.8 2.9

5370 マムシの沢川 4.3 0.0 4.3

5390 五線川 7.5 0.0 7.5

5410 上九線川 5.1 0.0 5.1

5470 音無川 3.9 3.9

5480 彌栄川 4.1 0.4 1.5 2.2

5490 刈分川 7.2 1.4 4.7 0.4 0.7

5520 パンケペオッペ川 12.2 10.3 1.5 0.4

5530 ペンケオッペ川 10.1 1.6 8.5

5540 三号川 4.9 1.5 3.4

5560 小沢川 8.4 2.3 3.5 2.6

5570 三線川 5.0 0.1 4.9

5610 六線川 18.6 0.3 3.0 15.3

5620 大成川 3.9 0.0 2.2 1.7

5670 辺乙部川 22.3 2.2 13.5 6.6

5680 シブンナイ川 5.4 5.4

5710 タツネウシオッペ川 6.1 3.4 2.7

5740 十一線川 5.0 0.0 5.0

5760 西和川 4.6 1.3 3.3

5770 十五線川 5.2 5.2

5780 福原川 3.7 3.7

5800 タンベツ川 4.2 4.1 0.1

5820 日の出川 5.1 0.4 4.7

5830 松岡川 6.9 6.9

5850 十六線川 4.6 0.2 0.8 3.6

5860 ワッカウエン川 5.2 1.4 3.8

5880 マタルクシュケネブチ川 10.4 6.6 3.8

5890 四号川 4.0 3.4 0.6

5940 中和川 3.7 3.7

400.5 70.5 171.5 157.7 0.8

70.5 242.0 399.7 400.5累    計

剣淵川水系

合　　計

備考
魚道等の
施設によ
る遡上可
能延長

その他
自然工作

物

河川
NO

河川名 総延長
維持管理
による遡
上可能改
善延長

遡上可能
延長

魚道設置等改善の必要な
施設

44施設数

維持管理の必要な施設

165

15



15.5km

2.3km 10.1km

10.0km

9.9km

9.6km

9.4km

4.3km 1.3km 9.4km

9.3km

8.9km 下流

10.2km 8.4km

7.9km

7.6km

5.5km 7.0km

6.7km

4.4km 4.0k4.1k4.1km

6.3km

5.9km

2.6km

2.1km

2.0km

0.8km 12.7km 9.6km 2.3km

5.8km 3.8km

0.8km

1.4km

0.4k0.5k0.6k0.9k1.1k1.4k1.4k1.6k1.9k1.9k1.9k2.4k2.5k2.5k2.7km

1.4k1.8k2.0k2.3km 3.7k4.3km 6.1k6.5k6.5k6.7k6.7k6.8k6.8km

3.1km 16.9km

11.911.811.811.1km 10.710.410.3km

17.1km 1.6km

1.5km

3.4k3.3k3.3k3.3k3.2k3.1k3.0k3.0k2.7k2.2k1.9km 1.7k1.6k1.5k1.2k0.7km 0.1km 1.7km

1.9km

1.9km

2.1km 1.2k1.1k1.1km 2.3km 2.0km

2.4km 2.2km

19.1km 0.3k0.3km 1.4k1.9km 3.3km 5.3km

1.2k1.2k1.1k1.1km 0.3km

20.2km 1.8km 3.8km

1.1km

6.9km 1.6km

20.2km

5.8km 2.2km

5.8km 2.3km

8.1km

24.1km 8.5km 2.2km

0.0km

25.4km

0.1km

1.3km 1.2km 0.8km 0.9km

1.1km

1.2km

1.4km

1.5km

2.2km 3.2km

3.6km

3.1km 4.1km

15.7km 3.4km

16.0km 3.4km 0.4k0.5km

16.3km

16.4km

16.5km 2.9km 0.0km

16.8km

16.9km

18.3km 0.2km 1.0k1.2km

4.5k4.2k4.1km 1.6k1.5k1.3k1.1k1.0k0.9k0.8k0.7k0.5k0.4k0.3k0.2km 18.4km

1.4km 1.9km 2.5k2.6k2.9k2.9k2.9k3.3k3.5k3.6k3.7k3.7k3.7k3.8k3.8k3.8k4.2k4.5km

26.5km

27.3km 3.4k3.9km 5.3km 6.5k6.6k6.7k6.9km

1.1k0.9k0.8km

2.2km

2.3km

31.0km

3.4km

上流

自然落差（遡上困難）

現
地
調
査
に
よ
る
判
定

魚道あり（遡上可能）

河
川
工
作
物
等
の
状
況

魚道なし（遡上可能）

自然落差（遡上可能）

魚道あり（遡上困難）

魚道なし（遡上困難）

自然落差（遡上困難）

既
存
資
料
に

よ
る
判
定

魚道あり（遡上可能）

魚道なし（遡上困難）

魚道の有無不明（遡上困難）

凡　　　例

遡上可能延長

維持管理による
遡上可能改善延長

魚道等の設置による
遡上可能改善延長

チューブス川　4980
6.1km

ニセイパロマナイ川　5130
6.5km

摺鉢川　5340
6.7km

彌栄川　5480
4.1km

刈分川　5490
7.2km

大成川　5620
3.9km

六線川　5610
18.6km

ペンケオッペ川　5530
10.1km小沢川　5560

8.4km

三線川　5570
5.0km

パンケペオッペ川　5520
12.2km

犬牛別川　5030
36.6km

十一線川　5740
5.0km

西和川　5760
4.6km

福原川　5780
3.7km

辺乙部川　5670
22.3km

タンベツ川　5800
4.2km

十五線川　5770
5.2km

タツネウシオッペ川　5710
6.1km

シブンナイ川　5680
5.4km

松岡川　5830
6.9km

ワッカウエン川　5860
5.2km

四号川　5890
4.0km

マタルクシュケネブチ川　5880
10.4km

中和川　5940
3.7km

剣淵川　4960
40.6km

三号川　5540
4.9km

遡上可能延長と遡上可能改善延長

剣　淵　川　模　式　図

西士別奥沢川　5061
4.0km

イパノマップ川　5040
13.5km

ポンイパノマップ川　5060
8.2km

十七線沢川　5210

温根別川　5140
20.4km

オロウエンベツ川　5180
8.3km

音無川　5470
3.9km

シュルクタウシベツ川　5220
10.0km

オクサワ川　5260
5.1km

仲線沢川　5280
4.1km

仲線川　5270
5.8km

アベノサワ川　5300
4.3km

小沢川　5230
5.1km

九線（南8線）川　5310
7.4km

南九線川　5320
5.1km

南十二線川　5330
5.1km

マムシの沢川　5370
4.3km

五線川　5390
7.5km

上九線川　5410
5.1km

日の出川　5820
5.1km

十六線川　5850
4.6km

16



(km)

① ② ③ ④

1780 安平志内川 54.5 54.5

1770 ペンケシップ川 6.0 2.2 3.8

1800 北上沢川 3.6 1.2 2.4

1820 ルベシベ川 5.2 2.3 2.9

1840 天幕川 3.6 0.4 3.2

1860 オソウシュナイ川 4.6 4.6

1870 シマロップ川 4.8 4.8

1880 志文内川 10.2 10.2

1890 清水沢川 5.4 1.1 4.3

1910 パン共和川 3.7 3.7

1930 ワッカウエンベツ川 24.7 24.7

1940 ハンノキ沢川 3.6 3.6

2050 胡桃沢川 4.0 4.0

2070 クチャコロ川 8.6 8.6

2080 パナクシ川 6.7 6.7

2110 大川沢川 4.6 4.6

2120 レイケ川 5.0 5.0

2130 疋田川 3.7 3.7

2140 天見川 3.8 3.8

2150 濁川 6.5 6.5

2170 熊の沢川 4.6 4.6

2180 岩魚沢川 4.9 4.9

2190 三股川 8.6 8.6

2200 茶古志内川 6.0 6.0

2210 パン布袋川 5.2 5.2

2220 ペン布袋川 4.6 4.6

2230 冷水沢川 4.2 4.2

2240 ペン中川沢川 5.8 5.8

2250 パン中川沢川 5.1 5.1

221.8 198.5 2.7 20.6 0.0

198.5 201.2 221.8 221.8累    計

合　　計

河川
NO

維持管理
による遡
上可能改
善延長

河川名 総延長

安平志内川水系

備考
魚道等の
施設によ
る遡上可
能延長

その他
自然工作

物

遡上可能
延長

魚道設置等改善の必要な
施設

15施設数

維持管理の必要な施設

9
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2.2km

1.2km

2.3km 1.8k1.6km 0.6k0.2k0.0km

1.6k1.2k1.1k1.0k0.7k0.4k0.0km

1.1km

0.0km

現
地
調
査
に
よ
る
判
定

魚道あり（遡上可能）

河
川
工
作
物
等
の
状
況

魚道なし（遡上可能）

自然落差（遡上可能）

魚道あり（遡上困難）

魚道なし（遡上困難）

自然落差（遡上困難）

既
存
資
料
に

よ
る
判
定

魚道あり（遡上可能）

魚道なし（遡上困難）

魚道の有無不明（遡上困難）

自然落差（遡上困難）

凡　　　例

遡上可能延長

維持管理による
遡上可能改善延長

魚道等の設置による
遡上可能改善延長

清水沢川　1890
5.4km

ワッカウエンベツ川　1930
24.7km

パン共和川　1910
3.7km

北上沢川　1800
3.6km

ルベシベ川　1820
5.2km

シマロップ川　1870
4.8km

ハンノキ沢川　1940
3.6km

パナクシ川　2080
6.7km

疋田川　2130
3.7km

熊の沢川　2170
4.6km

志文内川　1880
10.2km

天幕川　1840
3.6km

大川沢川　2110
4.6km

三股川　2190
8.6km

濁川　2150
6.5km

茶古志内川　2200
6.0km

パン布袋川　2210
5.2km

クチャコロ川　2070
8.6km

冷水沢川　2230
4.2km

パン中川沢川　2250
5.1km

安平志内川　1780
54.5km

遡上可能延長と遡上可能改善延長

安　平　志　内　川　模　式　図

オソウシュナイ川　1860
4.6km

ペン中川沢川　2240
5.8km

ペン布袋川　2220
4.6km

岩魚沢川　2180
4.9km

天見川　2140
3.8km

レイケ川　2120
5.0km

胡桃沢川　2050
4.0km

ペンケシップ川　1770
6.0km

18



(km)

① ② ③ ④

3120 美深パンケ川 18.2 5.1 13.1

3130 左の沢川 13.3 13.3

3140 パンモンポ沢川 4.0 0.3 3.7

3160 左一の沢川 4.0 4.0

3180 左三の沢川 4.7 4.7

3190 左四の沢川 3.6 3.6

3200 右の沢川 12.2 1.6 10.6

3220 西里沢川 6.2 6.2

66.2 5.4 46.5 14.3 0.0

5.4 51.9 66.2 66.2累    計

合　　計

遡上可能
延長

備考
魚道等の
施設によ
る遡上可
能延長

その他
自然工作

物

維持管理
による遡
上可能改
善延長

河川
NO

河川名 総延長

美深パンケ川水系

魚道設置等改善の必要な
施設

4施設数

維持管理の必要な施設

10

19



5.1km

0.3km

1.6km

魚道なし（遡上困難）

魚道の有無不明（遡上困難）

自然落差（遡上困難）

凡　　　例

遡上可能延長

維持管理による
遡上可能改善延長

魚道等の設置による
遡上可能改善延長

河
川
工
作
物
等
の
状
況

魚道あり（遡上困難）

魚道なし（遡上困難）

自然落差（遡上困難）

既
存
資
料
に

よ
る
判
定

魚道あり（遡上可能）

魚道なし（遡上可能）

自然落差（遡上可能）

現
地
調
査
に
よ
る
判
定

魚道あり（遡上可能）

右の沢川　3200
12.2km

左四の沢川　3190
3.6km

左の沢川　3130
13.3km

左三の沢川　3180
4.7km

左一の沢川　3160
4.0km

西里沢川　3220
6.2km

パンモンポ沢川　3140
4.0km

美深パンケ川　3120
18.2km 遡上可能延長と遡上可能改善延長

美　深　パ　ン　ケ　川　模　式　図

20



(km)

① ② ③ ④

1050 雄信内川 20.2 10.0 10.2

1070 東雄信内川 8.0 8.0

1060 三線沢川 4.2 4.2

1080 七線沢川 6.8 2.8 4.0

1090 二十三号川 10.4 10.4

1100 男能富川 3.6 2.0 1.6

1120 25号川 4.1 0.2 3.9

1130 30号川 12.9 0.4 12.5

1140 石井沢川 5.0 5.0

1160 マンポの沢川 4.5 4.5

1170 加藤沢川 4.0 4.0

1200 南雄信内川 6.2 6.2

1210 中ノ沢川 4.5 4.5

94.4 30.8 59.7 3.9 0.0

30.8 90.5 94.4 94.4累    計

総延長 備考
魚道等の
施設によ
る遡上可
能延長

その他
自然工作

物

遡上可能
延長

合　　計

雄信内川水系

河川
NO

河川名
維持管理
による遡
上可能改
善延長

魚道設置等改善の必要な
施設

1施設数

維持管理の必要な施設

17
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0.0km 1.5km 6.2km

2.8km

2.1km

0.2k0.4km 0.6k0.7k0.7k0.8km 2.8km

0.4km 9.1km

10.0km

12.5km

12.7km

13.0km

自然落差（遡上困難）

現
地
調
査
に
よ
る
判
定

魚道あり（遡上可能）

河
川
工
作
物
等
の
状
況

魚道なし（遡上可能）

自然落差（遡上可能）

魚道あり（遡上困難）

魚道なし（遡上困難）

自然落差（遡上困難）

既
存
資
料
に

よ
る
判
定

魚道あり（遡上可能）

魚道なし（遡上困難）

魚道の有無不明（遡上困難）

凡　　　例

遡上可能延長

維持管理による
遡上可能改善延長

魚道等の設置による
遡上可能改善延長

二十三号川　1090
10.4km

三線沢川　1060
4.2km

男能富川　1100
3.6km

マンポの沢川　1160
4.5km

七線沢川　1080
6.8km

30号川　1130
12.9km

石井沢川　1140
5.0km

南雄信内川　1200
6.2km

25号川　1120
4.1km

中ノ沢川　1210
4.5km

雄信内川　1050
20.2km 遡上可能延長と遡上可能改善延長

雄　信　内　川　模　式　図

加藤沢川　1170
4.0km

東雄信内川　1070
8.0km

22



(km)

① ② ③ ④

4650 風連別川 30.5 9.4 7.5 13.6

4660 忠烈布川 14.2 0.1 14.1

4670 えん堤下の川 4.6 4.6

4690 大沼川 4.8 1.9 2.9

4700 丸三川 7.7 1.5 4.0 2.2

4704 東陽川 4.0 4.0

4710 長根川 7.1 1.6 1.3 4.2

4720 東生川 10.7 10.7

4730 サクラの沢川 4.0 4.0

4740 一の沢川 6.0 6.0

4750 二の沢川 5.0 5.0

4760 三の沢川 4.4 4.4

103.0 14.5 42.5 46.0 0.0

14.5 57.0 103.0 103.0累    計

合　　計

河川
NO

備考
魚道等の
施設によ
る遡上可
能延長

その他
自然工作

物

遡上可能
延長

維持管理
による遡
上可能改
善延長

風連別川水系

総延長河川名

魚道設置等改善の必要な
施設

7施設数

維持管理の必要な施設

20

23



0.1km 0.8k1.1k1.7km 6.2km 7.0k7.1k7.1km

0.9km

1.9km

5.5km 4.6k4.1km 1.5km

0.0km

1.5km

1.6km

9.4km

2.9k2.9k2.5k2.3km 1.6km

1.9km 0.8km

16.9km

魚道あり（遡上可能）

魚道なし（遡上困難）

魚道の有無不明（遡上困難）

凡　　　例

遡上可能延長

維持管理による
遡上可能改善延長

魚道等の設置による
遡上可能改善延長

自然落差（遡上困難）

現
地
調
査
に
よ
る
判
定

魚道あり（遡上可能）

河
川
工
作
物
等
の
状
況

魚道なし（遡上可能）

自然落差（遡上可能）

魚道あり（遡上困難）

魚道なし（遡上困難）

自然落差（遡上困難）

既
存
資
料
に

よ
る
判
定

丸三川　4700
7.7km

えん堤下の川　4670
4.6km

東陽川　4704
4.0km

大沼川　4690
4.8km

東生川　4720
10.7km

長根川　4710
7.1km

三の沢川　4760
4.4km

サクラの沢川　4730
4.0km

風連別川　4650
30.5km

遡上可能延長と遡上可能改善延長

風　連　別　川　模　式　図

忠烈布川　4660
14.2km

一の沢川　4740
6.0km

二の沢川　4750
5.0km

24



(km)

① ② ③ ④

20 ロクシナイ川 10.6 1.2 9.4

30 イワナ川 3.7 3.7

40 コイトイ川 8.4 8.4

41 川口五号川 3.6 3.6

42 川口四号川 3.8 1.1 2.7

60 川口八号川 7.0 2.0 5.0

62 北川口川 3.6 2.7 0.9

830 振老六線川 6.0 6.0

840 原子の沢川 8.0 8.0

845 小島の沢川 7.0 0.2 5.2 1.6

850 中央ウブシ川 8.0 8.0

860 北ウブシ川 10.0 3.4 0.1 6.5

880 ウブシ西一線川 6.5 2.3 4.2

890 作返川 5.0 5.0

950 ペンケオポッペ川 12.8 0.3 3.0 9.5

940 パンケオポッペ川 8.5 3.9 4.6

951 星の沢川 4.0 4.0

956 中野の沢川 4.5 4.5

960 パンケオートマップ川 10.6 3.6 7.0

970 ペンケオートマップ川 9.3 0.2 9.1

980 原の沢川 5.1 1.4 0.2 3.5

990 円山ウブシ川 10.0 0.3 9.7

1010 円山赤川 3.8 0.3 3.5

1000 東六線川 7.5 7.5

1020 ウブシ南線川 4.1 4.1

1025 円山六線川 7.9 0.4 7.5

1030 パンケオーカンラオマップ川 6.2 2.5 1.4 2.3

1040 ペンケオーカンラオマップ川 5.2 5.2

190.7 63.7 86.3 40.7 0.0

63.7 150.0 190.7 190.7累    計

その他支川

遡上可能
延長

合　　計

河川
NO

河川名 総延長
魚道等の
施設によ
る遡上可
能延長

その他
自然工作

物

備考

魚道設置等改善の必要な
施設

17施設数

維持管理の必要な施設

42

維持管理
による遡
上可能改
善延長

25



1.2km 3.9k4.4km 4.7k4.9k5.1k5.2k5.5k5.6k5.7k5.9km
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0.3km 3.3km 5.6km 6.3km

1.1km

0.0km

3.6k4.0km 4.7km 6.2km

2.7km

2.0k2.4km

0.2km

0.7km

1.4k1.6km

0.3km

0.2km 4.5km 5.0km 5.4km

1.1km

0.3k0.5k0.7km 0.9km

2.3km

4.3k4.1k3.8k3.5k3.4km

0.4k0.4k0.5km

2.5k2.6k2.7km 3.9k3.9km

0.0km
魚道あり（遡上可能）

魚道なし（遡上困難）

魚道の有無不明（遡上困難）

凡　　　例

遡上可能延長

維持管理による
遡上可能改善延長

魚道等の設置による
遡上可能改善延長

自然落差（遡上困難）

現
地
調
査
に
よ
る
判
定

魚道あり（遡上可能）

河
川
工
作
物
等
の
状
況

魚道なし（遡上可能）

自然落差（遡上可能）

魚道あり（遡上困難）

魚道なし（遡上困難）

自然落差（遡上困難）

既
存
資
料
に

よ
る
判
定

イワナ川　30
3.7km

川口五号川　41
3.6km

ロクシナイ川　20
10.6km

遡上可能延長と遡上可能改善延長

　模　式　図

コイトイ川　40
8.4km

川口四号川　42
3.8km

北川口川　62
3.6km

川口八号川　60
7.0km

振老六線川　830
6.0km

原子の沢川　840
8.0km

小島の沢川　845
7.0km

作返川　890
5.0km

北ウブシ川　860
10.0km

中央ウブシ川　850
8.0km

ウブシ西一線川　880
6.5km

パンケオポッペ川　940
8.5km

星の沢川　951
4.0km

ペンケオポッペ川　950
12.8km

中野の沢川　956
4.5km

ペンケオートマップ川　970
9.3km

パンケオートマップ川　960
10.6km

原の沢川　980
5.1km

円山ウブシ川　990
10.0km

東六線川　1000
7.5km

円山赤川　1010
3.8km

ウブシ南線川　1020
4.1km

円山六線川　1025
7.9km

パンケオ－カンラオマップ川　1030
6.2km

ペンケオ－カンラオマップ川　1040
5.2km

26



(km)

① ② ③ ④

1226 辰子丑川 3.9 0.2 3.7

1440 コクネップ川 16.6 10.3 6.3

1450 下コクネップ川 6.4 6.4

1460 三号川 7.0 1.0 3.3 2.7

1470 アイカップ川 5.7 5.5 0.2

1480 宇戸内川 7.0 2.0 5.0

1490 三の沢川 4.2 4.2

1500 カツギ川 4.4 0.3 1.2 2.9

1520 田村川 4.2 4.2

1540 秋田川 8.0 8.0

1550 パンケナイ川 10.4 10.4

1570 林道沢川 5.2 5.2

1580 橋本川 4.6 4.6

1590 ペンケナイ川 8.8 8.8

1600 管の沢川 6.7 6.7

1610 石田川 3.9 3.9

1620 旧河川沼 6.5 6.5

1640 御囲川 3.9 0.2 3.7

1650 銅蘭川 4.6 4.6

1660 トヨマナイ川 9.2 0.3 0.8 8.1

1680 琴平川 11.5 0.2 5.4 5.9

1700 ニオ川 6.4 0.2 1.2 5.0

1720 古市沢川 4.8 4.8

1760 サツコタン川 10.4 0.4 3.8 6.2

2280 知良志内川 12.4 2.7 9.7

2290 池津沢川 3.7 3.7

2300 水野川 4.3 4.3

2360 オカホナイ川 3.9 0.2 0.4 3.3

2370 頓別坊川 6.6 2.6 4.0

2380 山田の沢川 3.7 3.7

198.9 67.4 23.7 101.6 6.2

67.4 91.1 192.7 198.9累    計

河川
NO

河川名 総延長 備考
魚道等の
施設によ
る遡上可
能延長

その他
自然工作

物

維持管理
による遡
上可能改
善延長

その他支川

遡上可能
延長

魚道設置等改善の必要な
施設

49施設数

維持管理の必要な施設

29

合　　計
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0.0km

0.0k0.0km

2.7km

0.0km 1.7k2.0k2.2k2.3km

0.2km 0.6km

2.6km

魚道あり（遡上可能）

魚道なし（遡上困難）

魚道の有無不明（遡上困難）

凡　　　例

遡上可能延長

維持管理による
遡上可能改善延長

魚道等の設置による
遡上可能改善延長

自然落差（遡上困難）

現
地
調
査
に
よ
る
判
定

魚道あり（遡上可能）

河
川
工
作
物
等
の
状
況

魚道なし（遡上可能）

自然落差（遡上可能）

魚道あり（遡上困難）

魚道なし（遡上困難）

自然落差（遡上困難）

既
存
資
料
に

よ
る
判
定

辰子丑川　1226
3.9km

遡上可能延長と遡上可能改善延長

　模　式　図

アイカップ川　1470
5.7km

宇戸内川　1480
7.0km

三の沢川　1490
4.2km

カツギ川　1500
4.4km

秋田川　1540
8.0km

パンケナイ川　1550
10.4km

菅の沢川　1600
6.7km

ペンケナイ川　1590
8.8km

旧河川沼　1620
6.5km

銅蘭川　1650
4.6km

トヨマナイ川　1660
9.2km

ニオ川　1700
6.4km

サツコタン川　1760
10.4km

知良志内川　2280
12.4km

池津沢川　2290
3.7km

水野川　2300
4.3km

橋本川　1580
4.6km

コクネップ川　1440
16.6km

三号川　1460
7.0km

下コクネップ川　1450
6.4km

田村川　1520
4.2km

林道沢川　1570
5.2km

石田川　1610
3.9km

御囲川　1640
3.9km

琴平川　1680
11.5km

古市沢川　1720
4.8km

オカホナイ川　2360
3.9km

頓別坊川　2370
6.6km

山田の沢川　2380
3.7km
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(km)

① ② ③ ④

2400 鬼刺辺川 6.9 0.4 6.5

2430 物満内川 17.8 1.3 10.7 5.8

2490 エアルシナイの沢川 3.6 3.6

2510 ヌプオマナイの沢川 4.2 4.2

2620 音威子府川 14.7 6.0 8.7

2630 キツツキ川 3.8 1.5 2.3

2700 ルチュシナイの沢川 4.2 0.1 4.1

2720 天北川 7.3 0.6 6.7

2730 カヘイ川 4.6 4.6

2770 一の沢川 3.9 3.9

2830 パンケサックル川 15.8 15.8

2850 ホロカパンケサックル川 6.7 1.9 4.8

2870 ペンケサックル川 10.9 6.0 2.0 2.9

2880 早川の沢川 3.7 1.8 1.9

2890 本通川 6.1 0.2 5.9

2920 ペペケナイ川 15.8 0.1 7.9 7.8

2930 クトンベツ川 11.5 11.5

2940 トヨシミズ沢川 4.4 4.4

2950 函の沢川 5.0 5.0

2960 豊清水沢川 5.2 0.6 4.6

2970 楠川 4.2 0.2 4.0

2980 シロマップ川 5.1 0.6 4.5

2990 オグルマナイ川 12.2 12.2

3010 二木沢ヶ川 3.8 1.8 2.0

3040 二十五線川 4.4 0.2 4.2

3050 オテレコッペ川 11.8 11.8

3060 大手沢川 5.8 3.6 2.2

3100 美深沢川 4.2 4.2

3070 報徳沢川 5.1 5.1

3080 布袋沢川 5.1 0.3 4.8

3230 ウルベシ川 17.5 17.5

3240 六号沢川 3.8 3.8

3270 ソウシュベツ川 6.7 6.7

3290 玉川沢川 4.6 1.3 3.3

3280 上玉川沢川 4.0 4.0

3300 奥沢川 4.2 2.2 2.0

3310 クトンベツ川 9.5 9.5

3330 寺沢川 3.9 2.3 1.6

3340 右三の沢川 4.2 4.2

3350 雄木禽川 11.2 11.2

3360 十二線川 4.6 3.6 1.0

3365 東7線川 3.6 3.6

3370 左の沢川 3.7 3.7

3380 右の沢川 7.1 7.1

3390 敷島沢川 4.7 4.7

311.1 144.9 54.6 111.6 0.0

144.9 199.5 311.1 311.1累    計

河川
NO

河川名 総延長

その他支川

合　　計

備考
魚道等の
施設によ
る遡上可
能延長

その他
自然工作

物

遡上可能
延長

維持管理
による遡
上可能改
善延長

魚道設置等改善の必要な
施設

61施設数

維持管理の必要な施設

38
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魚道あり（遡上可能）

魚道なし（遡上困難）

魚道の有無不明（遡上困難）

凡　　　例

遡上可能延長

維持管理による
遡上可能改善延長

魚道等の設置による
遡上可能改善延長

自然落差（遡上困難）

現
地
調
査
に
よ
る
判
定

魚道あり（遡上可能）

河
川
工
作
物
等
の
状
況

魚道なし（遡上可能）

自然落差（遡上可能）

魚道あり（遡上困難）

魚道なし（遡上困難）

自然落差（遡上困難）

既
存
資
料
に

よ
る
判
定

鬼刺辺川　2400
6.9km

遡上可能延長と遡上可能改善延長

　模　式　図

音威子府川　2620
14.7km

キツツキ川　2630
3.8km

パンケサックル川　2830
15.8km

本通川　2890
6.1km

ペペケナイ川　2920
15.8km

豊清水沢川　2960
5.2km

オグルマナイ川　2990
12.2km

二十五線川　3040
4.4km

オテレコッペ川　3050
11.8km

ウルベシ川　3230
17.5km

雄木禽川　3350
11.2km

右の沢川　3380
7.1km

敷島沢川　3390
4.7km

函の沢川　2950
5.0km

物満内川　2430
17.8km

エアルシナイの沢川　2490
3.6km

ヌプオマナイの沢川　2510
4.2km

ペンケサックル川　2870
10.9km

トヨシミズ沢川　2940
4.4km

シマロップ川　2980
5.1km

二木沢ヶ川　3010
3.8km

六号沢川　3240
3.8km

ルチュシナイの沢川　2700
4.2km

天北川　2720
7.3km

カヘイ川　2730
4.6km
なし
4.6km

一の沢川　2770
3.9km

ホロカパンケサックル川　2850
6.7km

早川の沢川　2880
3.7km

クトンベツ川　2930
11.5km

楠川　2970
4.2km

大手沢川　3060
5.8km

美深沢川　3100
4.2km

布袋沢川　3080
5.1km

報徳沢川　3070
5.1km

ソウシュベツ川　3270
6.7km

上玉川沢川　3280
4.0km

玉川沢川　3290
4.6km

泉沢川　3300
4.2km

クトンベツ沢川　3310
9.5km

寺沢川　3330
3.9km

右三の沢川　3340
4.2km

十二線川　3360
4.6km

東7線川　3365
3.6km

左の沢川　3370
3.7km

30



(km)

① ② ③ ④

3410 美深川 7.7 3.5 4.2

3440 川西六線川 4.9 1.5 3.4

3470 高砂川 4.3 0.6 3.7

3480 イオナイ川 6.7 1.1 5.6

3690 新和川 4.6 0.4 0.4 3.8

3700 福徳川 7.6 0.2 6.6 0.8

3730 智恵文川 12.8 1.8 11.0

3740 西村川 5.3 2.5 2.8

3750 大和川 4.2 4.2

3770 智南川 6.9 3.1 3.8

3780 紅葉川 6.5 4.8 1.7

3790 智恵文北川 4.6 2.4 2.2

3800 八線川 5.6 0.3 1.9 3.4

3810 六線川 4.9 4.9

3830 吉野川 13.6 4.8 8.8

3870 内淵川 5.8 3.5 2.3

3880 ピヤシリ川 9.6 1.1 3.0 5.5

4600 豊栄川 8.9 8.9

4610 有利里川 12.6 4.1 8.5

4620 瑞穂川 6.8 6.8

4640 曙川 4.6 1.0 0.8 2.8

4770 タヨロマ川 28.7 4.5 24.2

4780 クラヌマ川 4.7 2.6 2.1

4790 真狩川 7.1 7.1

4794 40線川 4.5 4.5

4800 初茶志内川 9.2 0.7 2.2 6.3

4820 弥生川 4.4 4.4

4830 線路の沢川 3.8 3.8

4870 クマウシュナイ川 8.1 1.7 1.5 4.9

4880 西七号川 4.3 4.3

4890 トーフトナイ川 9.5 0.5 9.0

4900 ポントーフトナイ川 4.2 0.4 0.9 2.9

4915 中多寄川 4.2 0.2 4.0

4920 日向川 4.5 1.8 0.2 2.5

4940 新タヨロマ川 4.5 4.5

4950 オーツナイ川 5.2 5.2

255.4 52.6 84.9 117.9 0.0

52.6 137.5 255.4 255.4累    計

合　　計

その他支川

河川
NO

河川名 総延長 備考
魚道等の
施設によ
る遡上可
能延長

その他
自然工作

物

遡上可能
延長

維持管理
による遡
上可能改
善延長

魚道設置等改善の必要な
施設

81施設数

維持管理の必要な施設

109
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1.5km 4.1km

0.6km 2.0km
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0.7k1.2km 1.6k1.8km 2.3k2.5km 2.8k2.9km 3.6km 4.1km 4.7km

0.2km 2.5km 3.6km 6.8k6.9k6.9k7.0k7.1k7.1k7.2km

1.5km

0.9km

2.4km

2.8km

2.5km

1.8km 10.7km

5.3k4.8km

1.4km

2.4km

1.7km 3.2km

3.1km

3.1km

3.4km

3.5km

3.7km

0.3km 2.2km 3.8km

0.5km 1.3km

0.4k0.6k0.8k0.9k1.2k1.2k1.3k1.4km 2.6k2.6k2.6km

4.8km 8.9km

3.5km 4.7km 5.4km

3.7km

3.7km

3.6km

3.4km

3.4km

1.1km 4.1km 3.0km

2.6km 1.5km 2.6km

1.1km 2.2km

2.0km

4.5km 0.1km 9.0km 12.5km 21.7km 23.4km

0.0km

魚道なし（遡上困難）

魚道の有無不明（遡上困難）

自然落差（遡上困難）

凡　　　例

遡上可能延長

維持管理による
遡上可能改善延長

魚道等の設置による
遡上可能改善延長

現
地
調
査
に
よ
る
判
定

魚道あり（遡上可能）

河
川
工
作
物
等
の
状
況

魚道なし（遡上可能）

自然落差（遡上可能）

魚道あり（遡上困難）

魚道なし（遡上困難）

自然落差（遡上困難）

既
存
資
料
に

よ
る
判
定

魚道あり（遡上可能）

美深川　3410
7.7km

遡上可能延長と遡上可能改善延長

　模　式　図

六線川　3810
4.9km

瑞穂川　4620
6.8km

曙川　4640
4.6km

真狩川　4790
7.1km

初茶志内川　4800
9.2km

八線川　3800
5.6km

智恵文川　3730
12.8km

豊栄川　4600
8.9km

有利里川　4610
12.6km

吉野川　3830
13.6km

クラヌマ川　4780
4.7km

タヨロマ川　4770
28.7km

川西六線川　3440
4.9km

高砂川　3470
4.3km

イオナイ川　3480
6.7km

新和川　3690
4.6km

福徳川　3700
7.6km

西村川　3740
5.3km

大和川　3750
4.2km

智南川　3770
6.9km

紅葉川　3780
6.5km

智恵文北川　3790
4.6km

内淵川　3870
5.8km

ピヤシリ川　3880
9.6km

40線川　4794
4.5km

弥生川　4820
4.4km

線路の沢川　4830
3.8km

西七号川　4880
4.3km

クマウシュナイ川　4870
8.1km

トーフトナイ川　4890
9.5km

ポントーフトナイ川　4900
4.2km

日向川　4920
4.5km

中多寄川　4915
4.2km

新タヨロマ川　4940
4.5km

オーツナイ川　4950
5.2km
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(km)

① ② ③ ④

5950 ワッカウエンナイ川 7.4 0.5 6.9

5960 川西五線川 6.1 0.3 5.8

5970 中士別十線川 8.1 3.4 4.7

5980 十二線川 5.1 0.9 1.0 3.2

6010 金川 19.6 1.8 17.8

6020 南沢川 5.1 5.1

6030 パンケヌカナンプ川 16.8 16.8

6040 銀川 10.7 10.7

6060 三郷川 5.1 1.0 4.1

6070 西内大部川 10.0 1.0 1.0 8.0

6080 左の沢川 4.5 4.5

6100 東内大部川 8.0 8.0

6110 士別パンケ川 7.7 7.7

6130 ヌプリシロマナイ川 7.9 0.2 2.1 5.6

6140 右の沢川 4.0 4.0

6142 左の沢川 4.0 4.0

130.1 24.8 16.8 88.5 0.0

24.8 41.6 130.1 130.1累    計

河川
NO

河川名 総延長

その他支川

合　　計

備考
魚道等の
施設によ
る遡上可
能延長

その他
自然工作

物

遡上可能
延長

維持管理
による遡
上可能改
善延長

魚道設置等改善の必要な
施設

28施設数

維持管理の必要な施設

51
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3.7km

1.8km 3.6km

3.5km

3.4km

3.2km

3.2km

2.9km

2.7km

2.5km

2.4km

2.3km

2.1km

1.9km

1.8km

1.5km

0.3km

0.2km

2.0km

1.0km

現
地
調
査
に
よ
る
判
定

魚道あり（遡上可能）

自然落差（遡上困難）

凡　　　例

遡上可能延長

維持管理による
遡上可能改善延長

魚道等の設置による
遡上可能改善延長

河
川
工
作
物
等
の
状
況

魚道なし（遡上可能）

自然落差（遡上可能）

魚道あり（遡上困難）

魚道なし（遡上困難）

自然落差（遡上困難）

既
存
資
料
に

よ
る
判
定

魚道あり（遡上可能）

魚道なし（遡上困難）

魚道の有無不明（遡上困難）

ワッカウエンナイ川　5950
7.4km

遡上可能延長と遡上可能改善延長

　模　式　図

西内大部川　6070
10.0km

三郷川　6060
5.1km

左の沢川　6142
4.0km

川西五線川　5960
6.1km

中士別十線川　5970
8.1km

金川　6010
19.6km

南沢川　6020
5.1km

東内大部川　6100
8.0km

士別パンケ川　6110
7.7km

ヌプリシロマナイ川　6130
7.9km

十二線川　5980
5.1km

パンケヌカナンプ川　6030
16.8km

銀川　6040
10.7km

左の沢川　6080
4.5km

右の沢川　6140
4.0km
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(km)

① ② ③ ④

6150 ペンケヌカナンプ川 20.9 7.8 13.1

6160 砂金沢川 7.4 0.1 7.3

6180 右の沢川 9.5 1.3 8.2

6190 二股川 3.6 0.6 3.0

6200 三栄川 4.7 4.7

6210 左の沢川 6.1 6.1

6216 鱒の沢川 5.0 5.0

6220 中の沢川 5.0 5.0

6240 朝日六線川 7.0 0.7 1.2 5.1

6250 九線川 3.7 0.3 0.3 3.1

6260 ケナシ川 5.3 0.9 4.4

6280 ホウダイ川 4.6 1.0 3.6

6290 登和里川 8.1 1.5 6.6

6300 久尾内川 5.2 0.5 4.7

96.1 19.4 11.8 64.9 0.0

19.4 31.2 96.1 96.1累    計

備考
魚道等の
施設によ
る遡上可
能延長

その他
自然工作

物

遡上可能
延長

維持管理
による遡
上可能改
善延長

その他支川

合　　計

河川
NO

河川名 総延長

魚道設置等改善の必要な
施設

32施設数

維持管理の必要な施設

12
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1.0km

1.5km

0.5km 魚道あり（遡上可能）

魚道なし（遡上困難）

魚道の有無不明（遡上困難）

凡　　　例

遡上可能延長

維持管理による
遡上可能改善延長

魚道等の設置による
遡上可能改善延長

自然落差（遡上困難）

現
地
調
査
に
よ
る
判
定

魚道あり（遡上可能）

河
川
工
作
物
等
の
状
況

魚道なし（遡上可能）

自然落差（遡上可能）

魚道あり（遡上困難）

魚道なし（遡上困難）

自然落差（遡上困難）

既
存
資
料
に

よ
る
判
定

遡上可能延長と遡上可能改善延長

　模　式　図

登和里川　6290
8.1km

ペンケヌカナンプ川　6150
20.9km

砂金沢川　6160
7.4km

朝日六線川　6240
7.0km

九線川　6250
3.7km

右の沢川　6180
9.5km

二股川　6190
3.6km

三栄川　6200
4.7km

左の沢川　6210
6.1km

鱒の沢川　6216
5.0km

中の沢川　6220
5.0km

ケナシ川　6260
5.3km

ホウダイ川　6280
4.6km

久尾内川　6300
5.2km
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